【 概要 】

2017年12月1日

「糸魚川地域産学交流会」の開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
　このたび、本学では、地域との交流連携事業として、地域産学交流会を下記のとおり開催いたしま
す。
　本交流会を通じて、本学の研究の取組状況や、研究設備に関する理解を深めていただき、今後の共
同研究や交流の促進を図るものであります。
　つきましては、本交流会につきまして取材を賜れば幸甚に存じます。よろしくお願い申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

期　日　平成２９年１２月４日（月）

参加者　糸魚川地域の製造業等の企業（１０人）、本学教職員、公益財団法人にいがた産業創造機構

会  場　新潟工科大学　原子力耐震・構造研究センター　地下１階 会議・演習室

日　程　15:00　開会、大学教育研究状況紹介
　　　　15:25　シーズプレゼンテーション
　　　　　　　　①演題：震災で失われた町並みの VR 復元
　　　　　　　　　　　　－柏崎市東本町二丁目えんま通り商店街を例に－
　　　　　　　　　講師：建築・都市環境学系　　　教授　飯野 秋成
     　　　　　 ②演題：ヒトの機能を測る
　　　　　　　　　　　　－提供可能なノウハウや機器の紹介を中心に－
　　　　　　　　　講師：知能機械・情報通信学系　教授　村上　肇
　　　　16:05　研究施設見学会
　　　　　　　　　環境科学研究室、風洞実験室、振動試験室、情報システム研究室
　　　　17:10　話題提供「ＮＩＣＯによる産学官連携のすすめ」
　　　　　　　　　公益財団法人 にいがた産業創造機構
　　　　17:25　閉会

 News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195

新潟工科大学

○お問い合わせ 新潟工科大学 キャリア・産学交流推進課

TEL：0257－22－8110 FAX：0257－22－8123

e-mail：career-sangaku@adm.niit.ac.jp